
ROMÂNIA 
JUDETUL CLUJ 
CONSILIUL JUDETEAN  
PREŞEDINTE 
 

     DISPOZIŢIA NR. 393 
      din 3 august 2016 

privind constituirea comisiei de recepţie a unor documentaţii tehnice  
elaborate în baza acordului-cadru de execuţie lucrări nr. 16124/61/29.11.2011  

și a contractelor subsecvente 
 
 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 
 Analizând referatul întocmit de Direcţia de Administrare a Domeniului Public şi 
Privat a Judeţului Cluj privind constituirea comisiei de recepţie a unor documentaţii 
tehnice elaborate în baza acordului-cadru de execuţie lucrări nr. 16124/61/29.11.2011; 

Având în vedere:  
acordul-cadru de execuţie lucrări nr. 16124/61/29.11.2011 încheiat între Judeţul 

Cluj-Consiliul Judeţean Cluj, în calitate de achizitor, şi Asocierea SC Samus 
Construcţii SA, Sc Construct Perom, SC Via Procons SRL, încalitate de executant, 
având ca obiect proiectarea şi executarea lucrărilor de modernizare şi reabilitare a 
unor tronsoane de  drumuri judeţene stabilite în anexa la acordul-cadru,  

contractile subsecvente de proiectare şi execuţie lucrări: 

- nr. 2190/18.03.2015pentru DJ 103J Sacuieu-Vladeasa km 10+200 - 20+200 L=10.00 km, 

- nr. 2194/18.03.2015 pentru DJ108N Aghires( DJ 108C)-limita judeţului Salaj km 0+000 -  

2+800 L=2.80 km, 

- nr. 2191/18.03.2015 pentru DJ107F limita judeţului Alba-DN1F Luncani km 9+860 - 
14+370  

L=4.510 km, 

- nr. 2197/18.03.2015 pentru DJ 161C Iclod-Alunis km 0+000 - 10+300 L=10.300 km, 

- nr. 2196/18.03.2015 pentru DJ161C Alunis-Cornesti km 10+300 - 13+000 L=2.700 km, 

- nr. 2198/18.03.2015 pentru DJ 151C limita judeţului Mures-Tritenii de Jos km 12+500 - 

22+700 L=10.200 km, 

- nr. 2190a/18.03.2015 pentru DJ 107L Petresti-Lita km 14+900-30+950 L=16.050km. 

În conformitate cu prevederile: 
art. 22 lit a), lit e), art. 23 din Legea privind calitatea în construcţii nr. 10/1995, cu 

modificările şi completările ulterioare, 



art. 91 al. 3 lit f) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, 
cu modificările si completările ulterioare, 

Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 255 din 30 octombrie 2015 privind stabilirea 
unor măsuri pentru organizarea serviciului public comunitar de administrare a 
domeniului public şi privat al Judeţului Cluj, cu completările aduse prin Hotărârea 
Consiliului Judeţean Cluj nr. 268 din 10 decembrie 2015,   

Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 213 din 29 septembrie 2015 pentru 
modificarea si completarea unor hotarari ale Consiliului Judetean Cluj, in vederea 
realizarii programelor de modernizare si reabilitare a drumurilor judeten 

Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 142 din 26 mai 2016 privind aprobarea 
finantarii multianuale a Programului de modernizare si reabilitare a unor drumuri 
judetene din Judetul Cluj 

art. 7, art. 10 pct. 10.10 subpunctul 12, art.11, 17 din contractele subsecvente de 
proiecare şi execuţie lucrări, 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 alin. (1) din Legea 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 

 
D I S P U N E: 

 
Art. 1. Se numeşte Comisia de recepţie  a unor documentaţii tehnice elaborate în 

baza acordului-cadru de execuţie lucrări nr. 16124/61/29.11.2011și a contractelor 
subsecvente de proiectare şi execuţie lucrări nr. 2190/18.03.2015, nr. 2194/18.03.2015, 
nr. 2191/18.03.2015, nr. 2197/18.03.2015, nr. 2196/18.03.2015, nr. 2198/18.03.2015, nr. 
2190a/18.03.2015,în următoarea componenţă: 

Presedinte:    Găzdac Alexandru - inspector de specialitate- ConsiliulJudeţeanCluj 
Membrii:  Mărţiş Gabriela - șef serviciu - Consiliul Judeţean Cluj 

Marian Adrian -șef serviciu - Consiliul Judeţean Cluj 

Mureşan Adriana- șef birou- Consiliul Judeţean Cluj 

Crişan Chindea Marilena- inspector de specialitate- Consiliul Judeţean Cluj 

Karda Levente- inspector de specialitate- Consiliul Judeţean Cluj 

Săveanu Lucian- inspector de specialitate- Consiliul Judeţean Cluj 

Spătar Constantin- inspector de specialitate- Consiliul Judeţean Cluj 

Dîrjan Cosmin- inspector de specialitate- Consiliul Judeţean Cluj 

Art. 2.(1)Comisia de recepţie prevăzută la art. 1 va analiza documentaţiile tehnice 
elaborate, iar în situaţia în care va constata lipsuri, neconformităţi sau neconcordanţe, va 
formula obiecţiuni și va înştiinţa executantul pentru a le soluţiona. 

 (2) Documentele întocmite în vederea ducerii la îndeplinire a prevederilor 
acestei dispoziţii se arhivează de către Direcţia de Administrare a Domeniului Public si 
Privat a Judetului Cluj. 



Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 
Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcţia de Administrare a Domeniului Public si 
Privat a Judetului Cluj, precumşipersoaneledesemnate la art. 1. 

Art. 4.Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor nominalizate la art. 1 şi 
Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 
 PREŞEDINTE  Alin Tișe A V I Z A T: SECRETAR AL JUDEŢULUI 

Simona Gaci  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


